
 

Via Mezzocannone n. 4 - 80134 - Napoli - CF: 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it 
  

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, Didattica e Risorse Umane 
 
A.GE.L.GA.C.T. 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
Procedura di gara n° 4700126 – “GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA LA SOGLIA DI 

RILIEVO EUROPEO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 

PRESSO GLI EDIFICI IN USO ALLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE” – CIG: 

B353E767F7.  

         
1. Scuola Superiore Meridionale, sede in Napoli in via Mezzocannone n. 4 - 80134, C.F. 

95315120634, www.ssmeridionale.it, Ufficio Affari generali, Legali, Gare e Contratti, 

Trasparenza, tel. 08117568714, indirizzo PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it; 

2. Istituto di Istruzione Universitaria di Alta Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale: Di-

dattica e ricerca;  

4. CPV: 98341140 Servizi di vigilanza di edifici; 

5. codice NUTS: ITF33 

6. Procedura di gara aperta n° 4700126 [OJ S 197/2024 09/10/2024] con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici 

per l’“Appalto del servizio di vigilanza armata presso gli edifici in uso alla Scuola Superiore Meri-

dionale (CUI:S95315120634202300002- CIG: B353E767F7 )”- Determina a contrarre n.283 del 

28/12/2023. Il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le possibili opzioni, è 

pari ad € 1.483.200,00 oltre IVA; 

7. Tipo di procedura di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, indi-

viduata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs. 

31 marzo 2023; 

9. Data di aggiudicazione: 28/04/2025 (Cfr. Decreto Dirigenziale n.111 del 28/04/2025);  

11. N° offerte ricevute: 10 (dieci) tramite il portale telematico www.acquistinretepa.it:  

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 5; 

b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 (zero); 

12. Aggiudicatario: SECURITY SERVICE SRL (C.F./P.IVA 01281061000 con sede legale in 

ROMA (RM) VIA CRISTOFORO COLOMBO 163– 00147) - Codice NUTS: ITF33; Tel 

06/5122000,  Fax 06/5121471, PEC: Security-service@pec.security-service.it, www.security-ser-

vice.it; 

13. Valore offerto: costo “agente/h” pari ad € 25,62 oltre IVA al 22%. Importo massimo pagabile 

comprensivo di tutte le opzioni di cui al Disciplinare di gara pari ad € 1.483.200,00; 

14. Subappalto: opere inerenti alle attività di cui al CPV 98341140 nei limiti percentuali del 40% 

sull’importo contrattuale; 

mailto:ssm@pec.ssmeridionale.it
mailto:ssm@pec.ssmeridionale.it
http://www.acquistinretepa.it/
mailto:Security-service@pec.security-service.it


16. Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli; Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120, co. 2 del 

D.lgs. n. 104 del 2010; 

17. Bando GUUE n. 609098-2024 OJ S 197/2024 09/10/2024, pubblicato in data 09/10/2024; 

18. Data di trasmissione Avviso di aggiudicazione in GUUE: 30/04/2025. 

 
 

 
Il Dirigente della Ripartizione Affari Istituzionali e 

Negoziali, Didattica e Risorse Umane 
Dott.ssa Francesca D’Oriano  

firmato digitalmente 
 
 
 

 
 

 

Ripartizione Affari Istituzionali e Negoziali, 
Didattica e Risorse Umane 
Capo Ripartizione dott.ssa Francesca D’Oriano 
Unità organizzativa: Ufficio Affari generali, Legali, 
Gare e Contratti, Trasparenza. 
Capo Ufficio A.GE.L.GA.C.T: dott. Marco Mesca; 
tel. 081.17568710 – m.mesca@ssmeridionale  
 

mailto:m.mesca@ssmeridionale

		2025-04-30T12:48:51+0000
	FRANCESCA D'ORIANO




